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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Republika e Maqedonisë së Veriut

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
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KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

П Р Е Т С Е Д А Т Е Л/ K R Y E T A R I
Скопје,  18 август 2022 година

Почитуван генерал - потполковник Васко Ѓурчиновски 
Во име пратениците во Собранието на Република Северна Македонија и во мое лично име Ви го честитам 18 август, Денот на Армијата на Република Северна Македонија Вам, на војниците од сите чинови, цивилните службеници во Армијата на Република Северна Македонија и на сите граѓани на Република Северна Македонија. 
Во овие 30 години припадниците на Армијата несебично се посветени на својата благородна задача - зачувување и обезбедување на интегритетот и суверенитетот на Република Северна Македонија и секојневно придонесуваат во безбедноста и стабилноста на државата. Професионалноста која секојдневно ја покажувате е за особена почит и е пример за сите; затоа граѓаните на Република Северна Македонија имаат огромна доверба во капацитетите и подготвеноста на припадниците на Армијата. Имав чест и привилегија да бидам дел од Армијата и да придонесам во остварување на Евро - Атлантските цели на државата како офицер во АРМ, заменик министер и министер за одбрана - периоди од мојата кариера на кои со гордост се навраќам.  
Подготвеноста и посветеноста на нашата Армија ги препозна и светот, преку рамноправното учество на нашите војници во меѓународните мировни мисии, успешната меѓународна соработка на Армијата во време на бегалската криза, па се до нашето долгопосакувано полноправно члество во НАТО во 2020 година, со што Армијата официјално го доби заслуженото место на активен чувар на светскиот мир. 
Честит 18-ти август, Денот на Армијата на Република Северна Македонија!

                                                                                                           m-r TALAT XHAFERI 

ГЕНЕРАЛ - ПОТПОЛКОВНИК ВАСКО ЃУРЧИНОВСКИ
НАЧАЛНИК НА ГЕНЕРАЛШТАБОТ НА

АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
П Р Е Т С Е Д А Т Е Л/ K R Y E T A R I
Shkup, 18 gusht 2022 
I nderuar gjeneral-nënkolonel Vasko Gjurçinovski  

Në emër të deputetëve në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në emrin tim personal më lejoni t'Jua uroj 18 Gushtin, Ditën e Armatës së Republikës së Maqedonisë së Veriut Juve, ushtarëve të të gjitha gradave, nëpunësve civilë në Armatën e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe të gjithë qytetarëve të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

Në këto 30 vite pjesëtarët e Armatës i janë përkushtuar me vetëmohim detyrës së tyre fisnike për ruajtjen dhe sigurimin e integritetit dhe sovranitetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe kontribuojnë çdo ditë në sigurinë dhe stabilitetin e shtetit. Profesionalizmi që e tregoni çdo ditë është për respekt të veçantë dhe është shembull për të gjithë; andaj qytetarët e Republikës së Maqedonisë së Veriut kanë besim të madh në kapacitetet dhe gatishmërinë e pjesëtarëve të Armatës. Kisha nderin dhe privilegjin që të jem pjesë e Armatës si oficer, e pastaj të kontribuoj në realizimin e qëllimeve Euro-Atlantike të Armatës si zëvendësministër dhe ministër i Mbrojtjes, periudha të karrierës sime të cilat i kujtoj me krenari. 

Gatishmërinë dhe përkushtimin e Armatës sonë e njohu edhe bota, përmes pjesëmarrjes së barabartë të ushtarëve tanë në misionet paqesore ndërkombëtare, bashkëpunimit të suksesshëm ndërkombëtar të Armatës gjatë krizës së refugjatëve, e deri në anëtarësimin tonë të barabartë të dëshiruar prej kohësh në NATO në vitin 2020, me çka Armata zyrtarisht e mori vendin e merituar të rojtarit aktiv të paqes në botë. 

Urime 18 Gushti, Dita e Armatës së Republikës së Maqedonisë së Veriut!
                                                                                                           Mr. TALAT XHAFERI  
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